39. Deinde ne cladium quos credis autores propriùs contemplare; non Ducum ignorantiam, militum ignauiam, Regum imperitiam, Magistratum perturbationem, sed scelera R epublicæ, omnis mali fontem & originem intuere: illudque tandem supplex cum Dauide confitere. Posuisti tribulationes in dorso nostro, posuisti homines super capita nostra, sed eos quos peccata nostra merebantur. Bonum est, inquit Augustinus, ut consideremus nos

H h

nos peccatores esse, & sic toleremus impositos super capita nostra, ut
de nos Deo confiteamur, quia digna patimur. Quid enim indignus
pateris quod facit qui iustus est? Seuire videtur Deus cum
ista facit: ne metuas, numquam sic fuerit, ut perdat. Quando male
viuis, si parcit, plus irascitur: omnes istae tribulationes, flagella sunt
corrigenia, ne sit sententia punientis.

Hic igitur obtutum fige, Deum aspice cuncta inuertentem:
deinde peccata, quæ non hæc modò, sed & plura etiam me-
reantur: & sic cunctas sortis vices perturbationesque, immotus
ipse, imperturbatusque aspicies: & si non patria modò corruat,
sed

Si fractus illabatur Orbis,
Impavidum ferient ruine.

Hom.

TRACTA-